
 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2018 
 
ORIGEM: Pregão Presencial 03/2017. 
CONTRATO: Nº 01/2018. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG. 
CONTRATADA: Silva & Gonçalves Informática Ltda – ME. 
OBJETO:  Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogação da vigência do Termo de 
Contrato Nº 01/2018, celebrado entre a Câmara Municipal de Itapagipe e a empresa Silva & 
Gonçalves Informática Ltda, referente a prestação de serviços de fornecimento de internet 
link FULL, conexão rápida de 24 horas, com ip fixo válido, com atendimento através de fibra 
óptica. 
VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020. 
FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 8.600,00 (Oito mil e seiscentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão 

no orçamento vigente no exercício de 2020 na seguinte Dotação Orçamentária: 

01.01.01.01.031.0040.2.001.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 
Itapagipe/MG, 17 de dezembro de 2019. 

 
________________________ 
Sinvaldo Roberto Barbosa 

Presidente da Câmara 
 


